
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 104/2024
Tit./Fasc./Anno 7.4.1.3.0.0/3/2022

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

POLITICHE SOCIALI ED INTEGRAZIONE SCOLASTICA

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Accertare  e  riscuotere  sul  capitolo  305012  la  somma  di  euro
2.009,70 quale pagamento del canone relativo all'anno 2022 -integrazione per
n.  3  distributori-  da  parte  della  Ditta  Trinacria  Vending  s.r.l.  per  l'istituto
Cannizzaro. 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott. Michela Sclafani.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6 bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  confitti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.



Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.
Michela Sclafani con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 10/01/2024
Il Dirigente
Dott. Salvatore Bruno Serio

 PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che: 
- Con D.D. n° 794 del 03/12/2019  è stata stipulata la convenzione 
alla ditta Trinacria Vending s.r.l.  per l’installazione di n. 7 
distributori automatici di bevande ed alimenti. Allocati presso 
l’istituto “Cannizzaro” per la durata di anni 4 dal 03/09/2019 al 
02/09/2023;  
-  che a seguito di un sopralluogo presso l’istituto “Cannizzaro”, da 
parte di dipendenti di questa Amministrazione, è stato verificato 
che sono installati e funzionanti n. 10 distributori automatici, 
contrariamente a quanto previsto dalla suddetta D.D., ove
sono stati autorizzati all’installazione di n. 7 distributori 
automatici;
-  che con prot. n. 23359 del 28/03/2023 , veniva notificato alla 
suddetta Ditta quanto sopra evidenziato;
- che con pec datata 10/03/2023, assunta la prot. di questo Ente al 
n. 18772 del 28/04/2023, assunta al prot. di questo Ente al n. 
31362 del 02/05/2023  la suddetta Ditta conferma che i distributori
installati presso l’ist. Cannizzaro sono n. 10 come si evince nel 
verbale del sopralluogo congiunto effettuato in data 03/09/2019;
-  che questa Direzione, con nota prot. n. 31802 del 03/05/2023, 
avendo la suddetta Ditta confermato che i distributori automatici 
installati presso l’ist. Cannizzaro di Palermo, sono n. 10, al fine di 
procedere all’integrazione della convenzione stipulata, sono stati 



notificati gli avvisi di pagamento PagoPa integrativi per n. 3 
distributori: automatici:

• di € 2.009,70 relativo all’anno 2022, 
• di € 669,90 relativo al periodo 01 gennaio al 30 aprile 2023;  

- che con nota prot. 532 del 04/01/2024, la Direzione Ragioneria 
Generale ha inviato il Provvisorio di entrata n. 3777 del 19/05/2023
di  € 2.009,70 relativo all’anno 2022, come sopra menzionato;

Pertanto occorre
 Proporre al Dirigente di accertare e riscuotere sul Cap. 305012 
(3.1.3.2.2)  la somma di € 2.009,70 quale pagamento canone anno 
2022 (integrazione per n. 3 distributori) da parte della Ditta 
Trinacria Vending s.r.l. (P.I. 04736190820)

Dato atto che:
- ai sensi dell’art. 6 bis della L.7/8/1990n° 241 che per il presente 
provvedimento non sussistono motivi di confitto di interesse 
neppure potenziali per il responsabile del Procedimento

- nella procedura in oggetto “ fino a oggi” sono stati rispettati i 
tempi e gli standard procedimentali previsti

                                                    PROPONE
accertare e  riscuotere sul capitolo 305012 la somma di  € 2.009,70
quale pagamento per ulteriori n. 3 distributori automatici del 
canone relativo all’anno 2022 (integrazione per n. 3 distributori)  
da parte della Ditta Trinacria Vending s.r.l. (P.I. 04736190820) per 
l’istituto Cannizzaro.

Il Responsabile del Procedimento e del Servizio
D.sa Michela Sclafani

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 


